ALLEGATO C PROGETTI AMMESSI A CONTRIBUTO REGIONALE

SOGGETTO
PROPONENTE

1 - Istituto Storia del
Risorgimento Italiano
(Vittoriano) - RM

2 - Comune di Riofreddo
—RM

3 - Ass. Cult. Renzo De
Felice - RM

4 - Comune di
Pescorocchiano — RI

5 - Ass. Cult. CLIOLAB
(Bolsena) — VT

6 - Comune di
Ronciglione — VT

7-ASI CIAO
Coordinamento
Provinciale Roma — RM

8- Fondaz. Bruno Buozzi
(Roma) - RM

Punti

92

90

89

86

86

82

80

80

Titolo Progetto

Luoghi e persone del
Risorgimento laziale

I luoghi della memoria
del Risorgimento nella
media valle dell'Aniene

Viaggio nei circuiti
risorgimentali del Lazio

Valorizzazione dei luoghi
della memoria del
risorgimento

Bagnoregio e il
contributo al processo
all'Unita d'ltalia

Progetto sul
Risorgimento

Mentana rocca della
memoria

Il cambiamento nel
mondo del lavoro
minorile femminile
nell'ltalia risorgimentale
e in particolare nel Lazio

contributo regionale

€ 15.000,00

€10.000,00

€ 10.000,00

€ 5.000,00

€4.000,00

€7.200,00

€ 5.000,00

€ 6.000,00

spesa da rendicontare

€ 18.750,00

€ 12.500,00

€ 12.500,00

€6.250,00

€ 5.000,00

€9.000,00

€ 6.250,00

€ 7.500,00



9- Ass.Cult. Cantiere
della Musica (
Civitavecchia) -RM

10- Comune di Gaeta -
LT

11 - Ist. Studi Sabini
(Scandriglia) - RI

12 - Associazione
Culturale il Mascherone
RM

13 - Associazione
Culturale La Torre di
Babele RM

14 - Associazione
Culturale Rotta Nuova
RM

15- Associazione
Culturale Banda del
Racconto VT

16 - Comune di Cellere
VT

78

77

76

74

74

74

73

73

1870 io c'ero - quando
Civitavecchia divenne
italiana

Gaeta la citta del
Risorgimento le vie
dell'unita

La Sabina nel
risorgimento

Roma ribelle

Risorgimento nel
Lazio:Memoria
documentale per una
divulgazione scolastica e
turistica

Ricostruzione e
rimodellazione grafica
3D dell'assedio di Gaeta

Messa in scena dello
spettacolo "' Vittorial
Malinconica e
avventurosa vita di Pietro
Rossi garibaldino”

Guida integrata dei tre
musei del brigantaggio
presenti sul territorio
regionale

€ 3.000,00

€ 6.000,00

€ 800,00

€4.500,00

€ 4.500,00

€4.500,00

€ 3.000,00

€ 3.000,00

€3.750,00

€ 7.500,00

€ 1.000,00

€5.625,00

€5.625,00

€5.625,00

€3.750,00

€3.750,00



17- Circolo Sorano di 71
Ricerca Culturale,
promozione, marketing

Sora FR

18- Comune di Mentana 70
RM

TOTALE

Ricostruzione e riesame € 4.500,00
di due vicende del

risorgimento nel Lazio

meridionale: la battaglia

di Bauco, la colonna

Nicotera

Conservazione e € 4.000,00
valorizzazione del museo

Garibaldino del Comune

di Mentana

€ 100.000,00

€5.625,00

€ 5.000,00

€ 125.000,00



